МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
донЕLкой ндродной рЕспуБ лики

прикАз

!онецк

изменений к Временному порядку проведения
педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность

Руководствуясь частью 1 статьи 47 Закона !онецкой Народной
Республики <о нормативных правовых актах)), подпунктом l2.g5 пункта 12
р€Lздела II Положения о Министерстве образова ния инауки !онецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров !онецкойНародной Республики от 22 июля 2015 г. Ns 1з-4з, с целью уреryлированияпроцедуры аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность,

ПРИКАЗЫВАЮ

1, Утвердить изменения к Временному порядку проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельНость, утвержденномУ приказоМ Министерства образования и науки
!онецкОй Народной Республики от 20 июля 2015 г. М 330, зарегистрированным
в Министерстве юстиции Щонецкой Народной Республики 0б августа 20l5 г.,
регистрационный j\'9 339.

Z_,rczzaф- 2022 г.

Об утверждении
аттестации

J\ъ ///-,?Z

W(в

2

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого

заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики,

з. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официаrrьного

опубликования.

IVIинистр О.П. Колударова

ов

УТВЕРЖЛНЫ

Приказом Министерства
образования и науки
,.Щонецкой Народной Республики

1.

проведения

Изменения к Временному порядку проведения аттестациипедагогических
работников организациЙ, осуществляющих образовательную деятельность

В абзаце втором пункта 1.2. раздела I Временного порядка
аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Щонецкой Народной Республики от 20 июля
2015 г. М З30, зарегистрированным в Министерстве юстиции !онецкой
Народной Республики 0б авryста 2015 г., регистрационный J\Ъ 339 (далее -
Временный порядок) слова <(тарифного разряда)> исключить;

2. В абзаце пятом пункта 1.3. раздела I Временного порядка слова
<(тарифного разряда)> исключить;

3. Предложение первое пункта 1.7. р€вдела I Временного порядка
исключить;

4.

5.

Пункт 1.9. раздела I Временного порядка признать утратившим силу;

Подпункт 2) пункта 2.9. раздела II Временного порядка признать
утратившим силу;

6. Абзац первый подпункта 3) пункта 2.9. р€вдела II Временного
ПоряДка после слов <квалификационной категории) дополнить словами
((((специ€lлист первой категории)),) ;

7. Подпункт 3) пункта 2.10. раздела II Временного порядка признать
утратившим силу;

8. Подпуrrкт 4) пункта 2.10. раздела II
<квалификационную категорию)) дополнить
категории)),));

9. Подпункт 6) пункта2.10. раздела II
<квалификационной категории)) дополнить
категории)),));

от << /? >> zИZ{/.2 2О22 r. Ns /И-Нt
--/

Временного порядка после слов
словами (((специ€Lпист первой

Временного порядка после слов
словами ((((специ€UIист первой

2

10. Подпункт 3) пункта2.|1. раздела II Временного порядка после слов
<квалификационную категорию)) дополнить словами ((((специ€Lпист первой
категории),);

1 1 . Подпункт 4) пункта 2.| l. раздела II Временного порядка после слов
<квалификационную категорию) дополнить словами ((специ€lлист первой
категории),));

12. Подпункт 5) пункта2.11. раздела II Временного порядка после слов
<квалификационной категории> дополнить словами ((((специ€tпист первоЙ
категории>),));

1З. В подпункте 5) пункта 3.1. рчLздела III Временного порядка слова
(установленного образца (в соответствии с Положением о порядке
осуществления дополнительного профессионального образования работников
образовательных организаций и научных учреждений, утвержденным
постановлением Совета Министров ,Щонецкой Народной Ресгryблики J\Гs 2-|6 от
27.02.2015, удостоверение о повышении квалификации или диплом о
профессиональной переподготовке)> искJIючить;

|4. В абзаце первом подпункта 7) пункта 3.1. раздела III Временного
порядка слова <(тарифный разряд)> исключить;

15. В абзаце третьем подпункта 7) пункта 3.1. раздела III Временного
порядка слова <(тарифного рЕвряда)>> исключить;

16. В абзаце четвертом подпункта 7) гryнкта 3.1. раздела III Временного
порядка слова <(тарифного разряда)>> исключить;

|7. Абзацы пятый, седьмой подпункта 7) пункта 3.1. раздела III
Временного порядка признать утратившим силу;

l8. Пункт З.2. раздела III Временного порядка изложить в новоЙ

редакции:
<<З.2. Аттестационная комиссия утверждает списки аттестуемых

педагогических работников, руководителей, график работы аттестационной
комиссии. Аттестуемые работники знакомятся с графиком проведения
аттестации под роспись. )>;

19. В тексте абзаца первого пункта 3. l3. р€вдела III Временного порядка
слова <(тарифный разряд)о "о

всех падежах исключить;

20. Абзац второй пункта 3.13. р€вдела III Временного порядка признать

утратившим силу;

2|. Подпункт 2) пунктаЗ.l4. раздела III Временного порядка признать

утратившим силу;

3

22. В подпункте 4) пункта З.|4. раздела III Временного порядка сЛоВа
(((специ€tлист), ((специzUIист второй категории),)), ((или сооТВеТСтвУЮЩИй

тарифный разряд> исключить;

2З. В подгryнкте 7) tryнкта З.l4. р€вдела III Временного порядка слова
<второй>> и <<или тарифного рiвряда) исключить;

24. Подпункт 2) пункта 3.15. раздела III Временного порядка признать

утратившим силу;

25. В предложении первом пункта 3.19. рuвдела III Временного поряДка

слова <(тарифные р€lзряды)> исключить;

силу;
26. Пункт З.2I. рЕвдела III Временного порядка признать утратившим

В пункте З.22. раздела III Временного порядка:

В предложении первом слова ((в высших учебных заведениях)
заменить словами <в образовательных организациях высшего образования));

27.2. В предложении втором слова <(тарифные рzвряды)) исключить;

28. В предложении первом пункта З.23. рzвдела III Временного порядка
слова <(тарифные рЕвряды)) исключить;

29. В пункте З.26. рu}дела III Временного порядка слово ((вузами>

заменить словами (образовательными организациями высшего обраЗОвания);

30. В пункте З.27. р€вдела III Временного порядка слова <(тарифные

разряды))) исключить;

3 l . В пункте З.29. рuвдела III Временного порядка слова (((специztлист

второй категории) при н€lличии не менее двух лет стажа работы на проиЗводсТВе,

в сфере услуг или стажа научно-педагогической деятельности;)),
<профессионЕLпьного)) исключить;

З2. В пункте 4.3. раздела IV Временного порядка слова ((((специ€Lпист)),

((специztлист второй категории)))> исключить;

ЗЗ. Пункты 4.4. и 4.5. рzвдела IV Временного порядка признать

утратившими силу;

27.

27.1

4

З4. В абзаце первом пункта 4.6. раздела IV Временного порядка слова
((отвечают требованиям, установленным для работников с квалификациОННОй
категорией <специапист второй категории)) и которые) исключить;

35. В абзаце втором пункта 4.8. раздела IV Временного порядка слова
(и срока проведения внеочереднои аттестации)) исключить;

З6. Пункты 4.9. и 4.10. р€вдела IV Временного порядка признать

утратившими силу;

З7. В абзаце первом пункта 6.2. раздела VI Временного порядка слова
u(тарифного разряда)>) исключить;

38. Пункт б.3. раздела VI Временного порядка признать утративШиМ
силу;

З9. В пункте б.5. раздела VI Временного порядка слова <(тарифного

разряда))) исключить.

Щиректор департамента науки
и высшего профессионzLпьного обр

'